РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
II созыва

  XLVII   заседание

Р Е Ш Е Н И Е

От   26 мая  2015 г. №  473 - СО
г. Костомукша

Об утверждении порядка и формы размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера
муниципальных  служащих  и  членов  их  семей
на  официальном  сайте  муниципального
образования «Костомукшский городской округ»
и  предоставления  этих  сведений  средствам
массовой информации для опубликования

    В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ  "О
противодействии  коррупции",   п.  8  Указа  Президента  РФ от  08.07.2013  N 613  "Вопросы
противодействия коррупции",  Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  Порядок  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  и  членов  их
семей  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Костомукшский
городской  округ»  http://www.kostomuksha-city.ru  и  предоставления  этих  сведений
средствам  массовой  информации  для  опубликования  согласно  приложению № 1  к
настоящему решению.

2. Утвердить  Форму  размещения  сведений  о  доходах,  расходах  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  и  членов  их
семей согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Решение Совета Костомукшского городского округа от 27.09.2012г. № 119 – СО «Об
утверждении   Порядка  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  и  членов  их
семей  на  официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления  Костомукшского
городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Костомукшского городского округа                                            А.В. Бендикова
________________________________________________________________________________
Рассылка:  Дело, УД, ФО, Совет, СМИ, Регистр, Прокуратура, всего – 6 экз.
Исп. О.П. Сенчилина

Приложение № 1
к решению Совета Костомукшского городского округа

от 26 мая 2015г. № 473 - СО

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте

муниципального образования «Костомукшский городской округ» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования

1.  Настоящим  Порядком  устанавливаются  обязанности  органов  местного  самоуправления
Костомукшского  городского  округа  (далее  -  органы  местного  самоуправления)  по
размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления,  включенных  в
перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при
замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера),  установленные  правовыми  актами  органов
местного  самоуправления  в  соответствии  с  частью  1  статьи  8  Федерального  закона  от
25.12.2008  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  на  официальном  сайте
муниципального образования «Костомукшский городской округ» (далее - официальный сайт)
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются
для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему
органа местного самоуправления (далее - муниципальный служащий), его супруге (супругу)
и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с
указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б)  перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки,  принадлежащих  на  праве
собственности муниципальному служащему,  его супруге  (супругу)  и несовершеннолетним
детям;
в)  декларированный  годовой  доход  муниципального  служащего,  его  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей;
г)  сведения  об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка  по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного
средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций),  если  сумма  сделки  превышает  общий  доход  служащего  (работника)  и  его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном  сайте по форме,
утверждаемой настоящим решением.
4.  В  размещаемых  на  официальном  сайте   и  предоставляемых  средствам  массовой
информации  для  опубликования  сведениях  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а)  иные  сведения  (кроме  указанных  в  пункте  2  настоящего  Порядка)  о  доходах
муниципального  служащего,  его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об

имуществе,  принадлежащем  на  праве  собственности  названным  лицам,  и  об  их
обязательствах имущественного характера;
б)  персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  муниципального
служащего;
в)  данные,  позволяющие  определить  место  жительства,  почтовый  адрес,  телефон  и  иные
индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга),
детей и иных членов семьи;
г)  данные,  позволяющие определить  местонахождение  объектов  недвижимого  имущества,
принадлежащих муниципальному служащему,  его  супруге  (супругу),  детям,  иным членам
семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  за  весь  период  замещения  муниципальным
служащим  должностей,  замещение  которых  влечет  за  собой  размещение  его  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно
размещаются  и  обновляются  лицами,  уполномоченными  представителем  нанимателя
(работодателя)  соответствующего  органа  местного  самоуправления,  в  течение  14  рабочих
дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений.
6. Уполномоченные структурные подразделения органов местного самоуправления:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают
о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
б)  в  7-дневный  срок  со  дня  поступления  запроса  от  средства  массовой  информации
обеспечивают предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если
запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7.  Муниципальные  служащие  уполномоченных  структурных  подразделений  органов
местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями
о доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  несут  в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение
настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне
или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 2
к решению Совета Костомукшского городского округа

от 26 мая 2015г. № 473 - СО

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера за период с 01 января 20__г. по 31 декабря 20__ г.

№
п/п

Фамилия и инициалы, чьи
сведения размещаются

Д
ол

ж
но

ст
ь

Объекты недвижимости,
находящиеся в
собственности

Объекты недвижимости,
находящиеся в пользовании

Т
ра

нс
по

рт
ны

е
ср

ед
ст

ва
 (

ви
д,

м

ар
ка

)

Д
ек

ла
ри

ро
ва

нн
ы

й
до

хо
д

(р
уб

.)

С
ве

де
ни

я
об

 и
ст

оч
ни

ка
х

по
лу

че
ни

я
ср

ед
ст

в,
 з

а
сч

ет

ко
то

ры
х

со
ве

рш
ен

а
сд

ел
ка

 (
ви

д
пр

ио
бр

ет
ен

но
го

 и
м

ущ
ес

тв
а,

ис
то

чн
ик

и)ви
д

об
ъе

кт
а

ви
д

со
бс

тв
ен

но
ст

и

пл
ощ

ад
ь

(к
в.

м
.)

ст
ра

на
 р

ас
по

ло
ж

ен
ия

ви
д

об
ъе

кт
а

пл
ощ

ад
ь

(к
в.

 м
)

ст
ра

на
 р

ас
по

ло
ж

ен
ия

1
Супруг (супруга) без указания места

Несовершеннолетний
ребенок

2
Супруг (супруга) без указания места

Несовершеннолетний
ребенок

	Р Е Ш Е Н И Е